8

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УГРАНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  16.03.2020г.       №   122

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории села Угра Угранского района Смоленской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Угранский район» Смоленской области, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области от 19.08.2013 года № 363, руководствуясь Уставом Угранского сельского поселения Угранского района Смоленской области, в целях совершенствования системы комплексного благоустройства Угранского сельского поселения Администрация муниципального образования «Угранский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории Угранского сельского поселения Угранского района Смоленской области» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области от 11.12.2017 № 458 (в редакции постановления от 03.06.2019г. № 209) ,следующие изменения:
1.1 в наименовании Программы убрать слова «на 2014-2023 годы»;
1.2 паспорт Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1;
1.3 план реализации Программы изложить согласно приложению № 2;
1.4 таблицу «Объем и источники финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению № 3;
1.5 таблицу «Адресный перечень общественных территорий, расположенных на территории с. Угра, подлежащих благоустройству», изложить в новой редакции согласно приложению № 4.

Глава муниципального образования
«Угранский район» Смоленской области 			                   Н.С.Шишигина
[bookmark: _GoBack]Приложение №1
к постановлению Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области
от 16.03.2020г.    №  122

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории села Угра Угранского района Смоленской области»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел по строительству, транспорту, связи, энергетики и ЖКХ Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области

	Участники программы
	Сектор по поселковому хозяйству Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области, заинтересованные лица – граждане, организации, предприятия и учреждения различных форм собственности (далее – заинтересованные лица)

	Цели муниципальной программы
	Повышение качества и комфорта городской среды на территории с. Угра Угранского района Смоленской области

	Задачи муниципальной программы
	Обеспечение формирования единого облика села Угра Угранского района Смоленской области;
Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории села Угра Угранского района Смоленской области, включая объекты частной собственности и прилегающие к ним территории;
Повышение уровня вовлеченности заинтересованных лиц в реализацию мероприятий по благоустройству территории села Угра Угранского района Смоленской области

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	– количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов;
– доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий многоквартирных домов;
– доля населения, проживающего в муниципальном жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями, от общей численности проживающих в многоквартирных домах;
– количество благоустроенных территорий общего пользования;
– площадь благоустроенных территорий общего пользования;
– доля площади благоустроенных территорий общего пользования;
– трудовое участие заинтересованных лиц в выполнении минимального и дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов;
– доля финансового участия заинтересованных лиц в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	2018-2022 годы

	Объем и источники финансирования муниципальной программы всего
	Необходимый объем финансирования Программы – 4 606,06тыс. рублей, из них:
2018 – 2,0 тыс. руб. из средств местного бюджета;
2019 – 2 469,15 тыс. руб., из них 74,07 тыс. руб. – областной бюджет, 0,25 тыс. руб.– местный бюджет; 2 394,83 тыс. руб. – федеральный бюджет;
2020 – 2 174,41тыс. руб., из них 65,05 тыс.руб. – областной бюджет, 6,0 тыс. руб. – местный бюджет; 2 103,36 тыс. руб. – федеральный бюджет;
2021 – 7,0тыс. руб.;
2022 – 7,5 тыс.руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной  программы
	а) количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов – 30 ед.;
б) увеличение доли благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий многоквартирных домов – на 50%;
в) увеличение доли населения, проживающего в муниципальном жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями, от общей численности проживающих в многоквартирных домах – на 50%;
г) количество благоустроенных территорий общего пользования – 1 ед.
д) площадь благоустроенных территорий общего пользования – 0,5га;
е) увеличение доли площади благоустроенных территорий общего пользования – на 100%;
ж) трудовое участие заинтересованных лиц в выполнении минимального и дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов – 250 чел./час;
з) доля финансового участия заинтересованных лиц в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов – не менее 1% от стоимости работ.

Приложение №2
к постановлению Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области
от 16.03.2020г.       № 122

План программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Администратор (соисполни
тель)
	Источники
финансирования
	Сроки
реализации
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	в том числе

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
8
	8
	9
	10
	11

	Цель программы: повышение качества и комфорта городской среды на территории села Угра Угранского района Смоленской области

	Задача 1: Обеспечение формирования единого облика села Угра Угранского района Смоленской области

	1.1.
	Ремонт дворовых проездов
	Отдел по строительству, транспорту, связи, энергетики и ЖКХ,
Сектор по поселковому хозяйству
	Федеральный бюджет Областной бюджет
Местный бюджет

	0
	0

	1.2.
	Установка скамеек

	0
	321,9
	81,97

	1.3.
	Установка урн для мусора

	0
	152,75
	97,78

	1.4.
	Освещение дворовых территорий

	0
	0
	0

	Итого по минимальному перечню работ

	0
	474,65
	179,75

	1.5
	Устройство и оборудование детских и (или) спортивных площадок, иных площадок

	0
	229,687
	0

	1.6
	Ремонт и (или) устройство тротуаров

	0
	0
	0

	1.7
	Ремонт автомобильных дорог, образующих проезды к территориям, прилегающим к многоквартирным домам

	0
	0
	0

	1.8.
	Ремонт и (или) устройство автомобильных парковок (парковочных мест)

	0
	0
	0

	1.9
	Ремонт и (или) устройство водоотводных сооружений

	0
	0
	0

	1.10
	Ремонт и (или) установка пандусов

	0
	0
	0

	1.11
	Организация площадок для установки мусоросборников

	0
	0
	0

	1.12
	Озеленение территорий

	0
	0
	0

	1.13
	Иные виды работ

	0
	0
	0

	Итого по дополнительному перечню работ

	0
	229,687
	0

	Всего:

	0
	704,337
	179,75

	Задача 2: Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории села Угра Угранского района Смоленской области, включая объекты частной собственности и прилегающие к ним территории;

	2.1.
	Благоустройство и освещение скверов, бульваров, зон отдыха, парков, зон природно-рекреационного назначения
	Отдел по строительству, транспорту, связи, энергетики и ЖКХ,
Сектор по поселковому хозяйству

	0
	579,441
	277,12

	2.2.
	Благоустройство кладбищ, пустырей, мест для купания (пляжей), муниципальных рынков, территорий вокруг памятников

	0
	0
	0

	2.3.
	Установка памятников

	0
	0
	0

	2.4.
	Реконструкция многофункциональных общественных спортивных объектов (стадионов или детских спортивно-игровых площадок), пешеходных зон (тротуаров) с обустройством зон отдыха (установка скамеек, урн) на конкретных улицах

	0
	0
	0

	2.5.
	Обустройство родников

	0
	0
	0

	2.6.
	Озеленение территорий общего пользования

	0
	330,796
	0

	2.7
	Обустройство фонтанов

	0
	0
	253,34

	2.8
	Иные виды работ

	0
	0
	0

	Итого:

	0
	910,237
	530,46

	Задача 3: Повышение уровня вовлеченности заинтересованных лиц в реализацию мероприятий по благоустройству территории села Угра Угранского района Смоленской области

	3.1.
	Наименование мероприятий с участием заинтересованных лиц
	Заинтересованные лица
	внебюджетные средства

	0
	0
	0

Приложение №3
к постановлению Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области
от 16.03.2020г.      № 122

Объем и источники финансирования муниципальной программы

	Источники финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Примечание
(реквизиты документов о софинансировании)

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	всего

	Всего
	2,0
	2 469, 15
	2 174,41
	0*
	0*
	4 645,56

	В том числе: безвозмездные поступления от других бюджетов
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет

	2 394,83
	2 103,36
	0
	0
	4 498,19

	областной бюджет
	0
	74,07
	65,05
	0
	0
	139,12

	местный бюджет
	2 ,0
	0,25
	6,0
	0
	0
	8,25

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

*- объем бюджетных ассигнований не доведен до Администрации МО «Угранский район Смоленской области
**- потребность финансовых средств будет рассчитана после рассмотрения предложений и дизайн-проектов от заинтересованных лиц

Приложение №4
к постановлению Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области
от 16.03.2020г.       № 122

Адресный перечень общественных территорий, расположенных на территории с. Угра, подлежащих благоустройству

	№ п/п
	Наименование, месторасположение
	Наименование мероприятия по благоустройству
	Объем в натуральных показателях
	Объем средств,
направленных на финансирование мероприятий, руб.

	Ед. изм.
	Количество
	Всего
	ФБ
	ОБ
	МБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2018 год

	2019 год

	1.
	Зона отдыха,
с. Угра, ул. Горького
	Устройство ограждения, др. работы в соответствии с дизайн-проектом
	5000 кв.м.
	1
	2 469, 15
	2 394, 83
	74, 07
	0,25

	2020 год

	1.
	Благоустройство сквера с.Угра,Угранский район
	Устройство ограждения, др. работы в соответствии с дизайн-проектом
	1540
кв.м.
	1
	 2 190, 49
	2103,36
	65,05
	22,08

	2021 год

	2022 год

image1.png